



# Dallmayr

<b>Produktspezifikation</b> <b>Dallmayr Cappuccino</b>	
<b>Bezeichnung</b>	Kaffee-und kakaohaltiges Getränkpulver, Typ Cappuccino 1000g Btl. EAN-Nr. 4260083920107 Art.-Nr. 725000071
<b>Lieferant</b>	Alois Dallmayr Kaffee oHG Dienerstr. 14-15 80331 München Deutschland Tel.: +49-89-2135-0
<b>Zutaten</b> LMIV Nr.1169/2011 (EU)	Zucker, Glucosesirup, ganz gehärtetes Kokosfett, Kaffee-Extrakt (8,9%), <b>Magermilchpulver</b> , fettarmes Kakaopulver (2,4%), <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Stabilisator E 340, Trennmittel E 341/E 551, Emulgatoren E 471/E 433, Aroma, Verdickungsmittel E 415
<b>Nährwerte (pro 100g)</b> LMIV Nr.1169/2011 (EU)	Brennwert [kJ]: 1828 Brennwert [kcal]: 433 Fett [g]: 10,4 davon gesättigte Fettsäuren [g]: 10,1 Kohlenhydrate [g]: 80,3 davon Zucker [g]: 60,2 Eiweiß [g]: 4 Salz [g]: 0,77
<b>Aussehen/Textur</b>	hellbraunes feines Pulver
<b>Geruch/Geschmack</b>	typisch nach Kaffee und Kakao
<b>Wassergehalt</b>	max. 4%
<b>Schüttgewicht</b>	650-690 g/l
<b>Mindesthaltbarkeit</b>	18 Monate bei sachgerechter Lagerung
<b>Allergene</b> LMIV Nr.1169/2011 (EU)	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose).
<b>Gentechnik</b> VO (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003	Im Sinne der Verordnungen ist der Artikel nicht kennzeichnungspflichtig.
<b>Zusatzstoffe</b> ZZuIV §9	keine deklarierungspflichtigen Zusatzstoffe enthalten
<b>Ursprungsland</b>	Deutschland
<b>Abpackbedingungen</b>	Überwachung durch QM-System, HACCP-Konzept
<b>Lagerung</b>	Geöffnete Verpackung kühl und trocken lagern
<b>Transport</b>	in lebensmitteltauglichen Fahrzeugen

Stand:06.09.16

Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.